
1 
 

Sławno, dnia 21 października 2024 roku     

RGPO.6220.1.6.2024 

OBWIESZCZENIE  

Wójta Gminy Sławno z dnia 21 października 2024 roku 

 

Na podstawie art.10 § 1, art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U.2024 r., poz. 572), zwanej dalej Kpa, w związku z art. 38, 74 ust. 3 i 85 ust. 

3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 

z 2024r. 1112), zwanej dalej ustawą ooś, 

Wójt Gminy Sławno zawiadamia strony postępowania 

oraz podaje do publicznej wiadomości informację 

1. o wydaniu decyzji nr RGPO.6220.1.6.2024 z dnia 21 października 2024 roku o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie kanalizacji sanitarnej 

Karwice – Rzyszczewo na terenie gminy Malechowo i gminy Sławno”, planowanej do realizacji 

na terenie działek nr 285/3, 303 obręb Karwice gmina Malechowo oraz na działkach nr 98, 53, 42, 

114 obręb Rzyszczewo, gm. Sławno powiat sławieński, województwo zachodniopomorski. 

Decyzja została wydana na wniosek p. Kazimierza Gozdala, pełnomocnika inwestora – Gminy 

Malechowo. 

2.  o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz dokumentacją sprawy, w tym uzyskanymi na etapie 

prowadzonego postępowania opiniami organów, o których mowa w art. 77 ust. 1 przedmiotowej 

ustawy ooś tj.:  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie - pismo z dnia 

02.09.2024 r. roku znak: PS-N-ZNS.9022.5.25.2024.IK; Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie - postanowienie z dnia 

04.09.2024 r. znak: WST-K.42220.247.2024.ZF;  Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie, Zarząd Zlewni w Koszalinie - opinia z dnia 04.09.2024r. znak: 

SK.ZZŚ.4901.168.2024.DL; postanowienie z dnia 04.09.2024r. znak: RIGP.I.6220.10.2024 Wójta 

Gminy Malechowo. 

Informuję, że strony postępowania oraz społeczeństwo zainteresowane przedmiotem 

postępowania mogą zapoznać się z całością dokumentacji, w tym z treścią decyzji oraz opiniami 

organów współdziałających, w siedzibie Urzędu Gminy Sławno, przy ul. I Pułku Ułanów 

11 w Sławnie (pokój nr 3), w godzinach urzędowania. 

 Od wydanej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od daty 

jej podania do publicznej wiadomości. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może 

zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

Obwieszczenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Strony postępowania zostają zawiadomione przez obwieszczenie zamieszczone na:  

 Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sławno, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sławno; 

 Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Malechowo; 

 Na tablicy ogłoszeń w miejscowościach: Rzyszczewo, Rzyszczewko, gmina Sławno; 

 Na tablicy ogłoszeń w miejscowości Karwice, gmina Malechowo. 

Obwieszczenie wraz z wydaną decyzją zostało opublikowane Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Sławno w dniu 21.10.2024 roku. 

 Z up. Wójta 

(-) Patryk Sienkiewicz 

Z-ca Wójta 



2 
 

RGPO.6220.1.6.2024      Sławno, dnia 21 października 2024 r. 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach  

bez przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania Administracyjnego 

(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 775 ze zm.), zwanej dalej ustawą Kpa, oraz art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 75 

ust. 4, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 1112), zwanej dalej ustawą ooś, w związku 

z §3 ust. 1 pkt 81 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) po 

rozpatrzeniu wniosku pana Kazimierza Gozdala  pełnomocnika inwestora - Gminy Malechowo, 76-

142 Malechowo 22a w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na budowie kanalizacji sanitarnej Karwice – Rzyszczewo na terenie 

gminy Malechowo i gminy Sławno.    

orzekam 

1. Realizację planowanego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn:. „Budowa kanalizacji sanitarnej Karwice 

– Rzyszczewo na terenie gminy Malechowo i gminy Sławno” planowanej do realizacji na 

działkach nr 285/3, 303 obręb Karwice, gm. Malechowo oraz działkach nr: 98, 53, 42, 114 obręb 

Rzyszczewo, gm. Sławno. 

 

2. Wskazać warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji, ze szczególnym uwzględnieniem 

konieczności ochrony środowiska gruntowo – wodnego oraz  ograniczenia uciążliwości dla 

terenów sąsiednich: 

a.  Prace rozbiórkowe oraz budowlano-montażowe prowadzić wyłącznie w porze dziennej, 

tj. w godzinach 6
00

- 20
00

. 

b. Zaplecze budowy, tj. bazę magazynowo – sprzętową (miejsce postoju maszyn, magazynowanie 

materiałów budowlanych) oraz miejsce magazynowania odpadów, zlokalizować odległości co 

najmniej 100 m od obszarów zabudowy mieszkaniowej, na szczelnym podłożu, 

zabezpieczonym za pomocą geomembrany lub szczelnej folii. 

c. Plac budowy wyposażyć w środki sorpcyjne na wypadek wystąpienia niekontrolowanego 

wycieku substancji ropopochodnych z maszyn i środków transportu wykorzystywany podczas 

prowadzenia prac budowlanych. W przypadku awaryjnego wycieku substancji 

ropopochodnych zanieczyszczenia należy niezwłocznie usunąć, a ze zużytymi środkami do 

neutralizacji rozlanych substancji ropopochodnych postępować jak z odpadem 

niebezpiecznym. 

d. W trakcie prac budowlanych zabezpieczyć miejsca stanowiące potencjalne pułapki 

antropogeniczne dla zwierząt, poprzez ich zakrycie, prowadzić regularne przeglądy ww. 

miejsce pod kątem obecności w nich zwierząt. W przypadku stwierdzenia uwięzienia zwierząt 

należy je bezzwłocznie odłowić i przenieść w bezpieczne miejsce poza teren inwestycji, 

zgodnie z przepisami prawa. 

e. Drzewa i krzewy znajdujące się w strefie robót budowlanych zabezpieczyć przed 

mechanicznymi uszkodzeniami (np. poprzez owinięcie matami słomianymi, a następnie 

oszalowanie deskami do wysokości pierwszych gałęzi), a odsłonięte systemy korzeniowe 

zabezpieczyć przed przesuszeniem i przemarznięciem np. poprzez zastosowanie mat 



3 
 

z geowłókniny lub juty. Po zakończeniu prac należy wykonać demontaż zastosowanych 

zabezpieczeń drzew i krzewów. 

f. Zachować szczególną ostrożność podczas stosowania wszelkiego rodzaju maszyn przy 

realizacji przedsięwzięcia, polegającą na sprawowaniu czy używane maszyny i inne urządzenia 

techniczne są sprawne technicznie i spełniają ustalone wymagania ochrony środowiska. 

g. Prowadzić odpowiednią organizację robót, aby na skutek braku porządku, niewłaściwego 

zabezpieczenia materiałów, maszyn, urządzeń i samochodów przed awariami, nie doszło do 

skażeń i zanieczyszczeń gruntu. 

h. Naprawę sprzętu i urządzeń oraz uzupełniania paliw w obrębie realizacji przedsięwzięcia 

można dokonywać tylko w wyznaczonych i zabezpieczonych, przed skażeniem środowiska 

gruntowo- wodnego miejsca. 

i. Powstałe przy realizacji przedsięwzięcia odpady należy gromadzić w wydzielonym miejscu, 

posiadającym szczelne podłoże. Odpady należy regularnie oddawać do utylizacji. 

j. Wyposażyć plac budowy w mobilne kabiny wc. 

k. Prace ziemne prowadzić w taki sposób by jak najmniej zniekształcić naturalną rzeźbę terenu. 

l. W przypadku odwadniania wykopów budowlanych koniecznie jest uzyskanie zgody 

wodnoprawnej. 

m. Po zakończeniu realizacji inwestycji należy uporządkować teren realizacji inwestycji 

i przywrócić go do stanu poprzedniego. 

n. Za zabezpieczenie środowiska gruntowo – wodnego przed skażeniem, na etapie realizacji 

inwestycji, odpowiada inwestor. 

3. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi złącznik do decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 02.08.2024r. Gmina Malechowo przekazała wniosek pełnomocnika Gminy 

Malechowo pana Kazimierza Gozdala o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie kanalizacji sanitarnej Karwice – Rzyszczewo na 

terenie gminy Malechowo i gminy Sławno” planowanej do realizacji na działkach nr 285/3, 303 obręb 

Karwice, gm. Malechowo oraz działkach nr: 98, 53, 42, 114 obręb Rzyszczewo, gm. Sławno. 

W związku, że przedmiotowa inwestycja planowana jest do realizacji na terenie gminy Sławno 

i gminy Malechowo, przeanalizowano przebieg planowanej inwestycji, wyniku którego stwierdzono, 

że większa część terenu na którym będzie realizowane ww. przedsięwzięcie  dotyczy gminy Sławno, 

a więc zgodnie z art. 75 ust. 4 ustawy ooś w przypadku przedsięwzięcia, wykraczającego poza obszar 

jednej gminy, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaje wójt, burmistrz, prezydent miasta, 

na którego obszarze właściwości znajduje się największa część terenu, na którym ma być realizowane 

to przedsięwzięcie po zasięgnięciu opinii wójta, burmistrza, prezydenta miasta właściwego dla 

pozostałego terenu, na którym ma być realizowane to przedsięwzięcie. 

 Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) dołączono poświadczoną przez 

właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na który będzie 

oddziaływać przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz z jej zapisem w formie 

elektronicznej na informatycznych nośnikach danych. We wniosku oraz w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.  



4 
 

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś postępowanie w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie 

realizacji przedsięwzięcia. Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na podstawie art. 75 ust. 4 ustawy ooś jest Wójt Gminy Sławno. 

W myśl art. 80 ust. 2 ustawy ooś decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaje się po 

stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, jeżeli taki plan został uchwalony.   

Działki przeznaczone pod inwestycję usytuowane na obszarze Gminy Malechowo tj. działka 

nr 303 i 285/3 obręb Karwice objęte są zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowanie 

Przestrzennego uchwalonego przez Radę Gminy Malechowo uchwałą Nr XXIX/307/2013 z dnia 

06.09.2013r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj., Zachodniopomorskiego z dnia 17.10.2013r., poz. Działki nr 

42 i 114 obręb Rzyszczewo gmina Sławno objęte są zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowanie 

Przestrzennego gminy Sławno uchwalonego przez Radę Gminy Sławno uchwałą Nr L/347/2022 z dnia 

23.06.2022r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj., Zachodniopomorskiego z dnia 06.06.2022r., poz. 3045, 

działka nr 303 obręb Karwice stanowi teren istniejących dróg wewnętrznych, działka nr 285/3 obręb 

Karwice stanowi teren infrastruktury technicznej – kanalizacja, istniejąca oczyszczalnia ścieków. 

Natomiast działki nr 98 i 53 obręb Rzyszczewo gmina Sławno objęte są zapisami Miejscowego Planu 

Zagospodarowanie Przestrzennego gminy Sławno uchwalonego przez Radę Gminy Sławno uchwałą 

Nr XIII/83/96 z dnia 26.03.1996r. ogłoszoną w Dz. Urz. Woj., Słupskiego Nr 14, poz. 52 z dnia 

22.04.1996r. Po analizie obowiązujących zapisów niniejszych planów dla ww. działek, na których 

planowana jest realizacja przedsięwzięcia – stwierdzono zgodność lokalizacji planowanego 

zamierzenia inwestycyjnego z ustaleniami ww. planów zagospodarowania przestrzennego. 

Wobec powyższego obwieszczeniem z dnia 19.08.2024 r. nr RGPO.6220.1.6.2024 Wójt 

Gminy Sławno działając na podstawie art. 61 § 1 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 

postępowania administracyjnego, w związku z art. 73 ust. 1, art., 74 ust. 3, 3a ustawy ooś, zawiadomił 

strony o wszczęciu postępowania administracyjnego, informując jednocześnie o możliwości 

zapoznania się z aktami sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Sławno.  

Biorąc pod uwagę, że liczba stron postępowania przekracza 10, tut. Organ zawiadomił strony 

o podejmowanych czynnościach zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, w trybie art. 49 Kpa. Wszystkie 

zawiadomienia były zamieszczane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Sławno 

i Urzędu Gminy Malechowo, a także w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Sławno, Urzędu Gminy Malechowo oraz na tablicy ogłoszeń sołectw: Rzyszczewo, 

Rzyszczewko gmina Sławno i Karwice gmina Malechowo. 

Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust.1 pkt 81 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tj: sieci kanalizacyjne o całkowitej 

długości przedsięwzięcia nie mniejsze niż 1 km (…).  

Zgodnie z w/w rozporządzeniem przedmiotowa inwestycja zalicza się do przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko może być wymagany. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawa ooś, dnia 19.08.2024r. zwrócono się o opinię do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydział Spraw Terenowych 

w Koszalinie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie, co do potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego zakresu raportu dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia.   

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sławnie  (opinia z dnia 02.09.2024 r., znak: PS-

N-ZNS.9022.5.25.2024.IK), Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie (postanowienie 



5 
 

z dnia 04.09.2024 r., znak: WST-K.4220.247.2024.ZF) oraz Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Szczecnie Zarząd Zlewni w Koszalinie (opinia z dnia 04.09.2024., znak: 

SK.ZZŚ.4901.168.2024.DL), nie stwierdzili potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na 

środowisko. Wójt Gminy Malechowo postanowieniem znak: RIGP.I.6220.10.2024 z dnia 11.09.2024r. 

pozytywnie uzgodnił przedmiotowe przedsięwzięcie. 

Po zakończeniu postępowania dowodowego w sprawie wydania decyzji  środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie kanalizacji sanitarnej Karwice – 

Rzyszczewo na terenie gminy Malechowo i gminy Sławno, planowanej do realizacji na działkach nr 

285/3, 303 obręb Karwice, gm. Malechowo oraz działkach nr: 98, 53, 42, 114 obręb Rzyszczewo, gm. 

Sławno, Wójt Gminy Sławno obwieszczeniem z dnia 17.09.2024r. - działając na podstawie art. 10 i 36 

§ 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego, 

w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz oddziaływania na 

środowisko, zawiadomił wszystkie strony postępowania o zakończeniu postępowania dowodowego 

w powyższej sprawie. Jednocześnie został przedłużony termin wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia do dnia 25.10.2024r. Żadna ze stron nie zapoznała się 

z materiałem, nie wniosła uwag ani żądań. 

Po przeanalizowaniu szczegółowych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, 

jak również opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sławnie znak: PS-N-

ZNS.9022.5.25.2024.IK, postanowienia znak: WST-K.4220.247.2024.ZF Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska Wydział Spraw Terenowy w Koszalinie oraz opinii znak: 

SK.ZZŚ.4901.168.2024.DL Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni 

w Koszalinie, organ prowadzący postępowanie uznał, że planowane przedsięwzięcie nie wymaga 

konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

W toku postępowania administracyjnego zmierzającego do wydania decyzji środowiskowej, 

Wójt Gminy Sławno, przeanalizował zebrany w sprawie materiał dowodowy, w tym treść karty 

informacyjnej, pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i uwzględniając łącznie uwarunkowania 

wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, poddał analizie m.i.: rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia 

z uwzględnieniem: skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnej 

proporcji; powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych: różnorodność biologicznej, wykorzystania zasobów 

naturalnych, w tym gleby, wody i powierzchni ziemi; emisji i występowania innych uciążliwości; 

ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu; 

przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko; zagrożenia 

dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji oraz usytuowanie przedsięwzięcia względem 

obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na wystąpienie gatunków roślin i zwierząt, 

ich siedlisk przyrodniczych objętych ochroną w tym obszarze Natura 2000. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie polegało na budowie sieci kanalizacji sanitarnej wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą, na dz. nr: 285/3, 303 obręb Karwice, gm. Malechowo oraz dz. nr: 98, 

53, 42, 114 obręb Rzyszczewo, gm. Sławno oraz na likwidacji oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Karwice (działka 285/3). 

Aktualnie ścieki bytowo - gospodarcze z m. Karwice odprowadzane są systemem kanalizacji 

sanitarnej do oczyszczalni mechaniczno – biologicznej w ww. miejscowości. Następnie 

odprowadzanie ścieków oczyszczonych odbywa się kanałem odpływowym z zastawką piętrzącą 

i wylotem betonowym do rowu. 



6 
 

Projektowana sieć kanalizacji sanitarnej ma umożliwić podłączenie miejscowości Karwice do 

kanalizacji sanitarnej i odprowadzenie ścieków do przepompowni ścieków w Rzyszczewie, 

a następnie do oczyszczalni ścieków w m. Sławno.  

Planowane przedsięwzięcie będzie obejmowało:  

 budowę sieci kanalizacji ciśnieniowej z rur PE o śr. 75 mm (długość ok. 3,0 km );  

 budowę sieci kanalizacji sanitarnej z rur PVC o śr. 200 mm (długość ok. 0,5 km );  

 budowę odgałęzień sieci kanalizacji sanitarnej z rur PVC o śr. 160 mm (długość ok. 0,1 km);  

 budowę strefowej pompowni ścieków - 2 szt.;  

 budowę kanału wraz z automatyczną kratą koszową - 1szt.;  

 montaż przepływomierza elektromagnetycznego - 2 szt.;  

 budowę zespołów napowietrzająco - odpowietrzających, jako zabudowany bezpośrednio w ziemi;  

 likwidację oczyszczalni ścieków mechaniczno-biologicznej (korzeniowej) w m. Karwice.  

Zamierzenie inwestycyjne zaplanowano w pasie drogi gminnej (w poboczu) oraz na 

niewielkim fragmencie gruntów ornych (RIIIa), przeznaczonych pod budowę przepompowni ścieków. 

W otoczeniu miejsca realizacji inwestycji znajdują się: działki drogowe (dr), tereny mieszkaniowe (B), 

grunty rolne zabudowane (Br), grunty orne (RIIIa, RIIIb, RIVa), nieużytki (N), pastwiska (PsIII, 

PsIV), rowy (W), grunty zadrzewione i zakrzewione (Lzr), grunty pod wodami powierzchniowymi 

stojącymi (Ws) oraz inne tereny zabudowane (Bi). Projektowana kanalizacja zostanie wykonana 

metodą tradycyjną - przewiertem sterowanym i metodą wykopu otwartego. 

Szlak komunikacyjny posiada różną nawierzchnię, tj. gruntową, z brukowca oraz z mieszanki 

mineralno-asfaltowej. Realizacja inwestycji wiąże się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju 

przedsięwzięć materiałów i surowców budowlanych, takich jak np.: kruszywa naturalne, rury 

i kształtki, kostka betonowa. W zależności od potrzeb materiały niezbędne do realizacji 

przedsięwzięcia będą dowożone na plac budowy specjalistycznym sprzętem. Wykorzystywane 

maszyny drogowe oraz pojazdy transportowe będą wymagały zaopatrzenia w paliwa (oleje i benzyny). 

Zapotrzebowanie na wodę na etapie realizacji przedsięwzięcia obejmować będzie głównie próby 

szczelności planowanej sieci (ok. 10 m
³
). 

W trakcie prowadzenia prac wykonawca robót będzie korzystał ze środków transportu 

i maszyn budowlanych. Zatem realizacja przedsięwzięcia związana będzie z czasowym 

oddziaływaniem na klimat akustyczny i emisją substancji do powietrza w rejonie prowadzenia prac 

budowlanych. W celu ograniczenia uciążliwości hałasowej planuje się prowadzenie przedmiotowych 

prac jedynie w porze dziennej, tj. w godzinach 6
00

-22
00

, co wskazano jako warunek realizacji 

przedsięwzięcia. Natomiast źródłem emisji substancji do powietrza będą procesy spalania paliw 

w silnikach maszyn i urządzeń pracujących na placu budowy, a także prowadzenie robót ziemnych 

związanych z przemieszczaniem mas ziemnych. W celu ograniczenia pylenia oraz emisji 

zanieczyszczeń do powietrza wnioskodawca planuje przykrywanie materiałów sypkich specjalnymi 

plandekami, co uniemożliwi ich wywiewanie oraz maksymalnie ograniczy pracę sprzętu 

budowlanego. Uwzględniając powyższe i mając na względzie specyfikę prac budowlanych uznano, że 

emisje wystąpią lokalnie, będą miały charakter przejściowy, postępować będą wraz z przesuwającym 

się frontem robót oraz ustąpią po zakończeniu prac realizacyjnych. 

W ramach planowanej inwestycji nie planuje się wycinki drzew. Z kolei drzewa rosnące 

w zasięgu prowadzonych prac (nieprzewidziane do wycinki), zostaną zabezpieczone przed 

mechanicznymi uszkodzeniami (np. poprzez owinięcie matami słomianymi, a następnie oszalowanie 

deskami do wysokości pierwszych gałęzi), a odsłonięte systemy korzeniowe zabezpieczone przed 

przesuszaniem i przemarznięciem np. poprzez zastosowanie mat z geowłókniny lub juty. 

Na etapie prac wykonawczych źródłem powstawania odpadów będą roboty ziemne 

(w szczególności ziemia z wykopów) oraz funkcjonowanie tymczasowego zaplecza budowy tj. baza 



7 
 

materiałowo – sprzętowa oraz miejsce magazynowania odpadów, zostanie zlokalizowane w odległości 

co najmniej 100 m od obszarów zabudowy mieszkaniowej. Gospodarka odpadami sprowadzać się 

będzie do prowadzenia segregacji, odpowiedniego magazynowania na utwardzonym i ogrodzonym 

miejscu oraz wywożenia odpadów przez wyspecjalizowane firmy. Zaplecze budowy wraz z miejscem 

na gromadzenie odpadów zostanie usytuowane na utwardzonym, nieprzepuszczalnym podłożu, 

zabezpieczonym przed wpływem czynników atmosferycznych, zapobiegającym przedostanie się do 

środowiska gruntowo-wodnego zanieczyszczonych substancji. Dodatkowo teren bazy zostanie 

wyposażony w sorbenty, które zabezpieczą środowisko gruntowo-wodne w przypadku wystąpienia 

wycieków substancji ropopochodnych. Ponadto wszelkie usługi naprawy, konserwacji i tankowania 

sprzętu będą wykonywane poza terenem przedsięwzięcia, przez zewnętrzne firmy serwisowe. 

W związku z czasowym przebywaniem pracowników na terenie budowy, potrzeby sanitarne 

zabezpieczone będą w przenośnych bezodpływowych urządzeniach sanitarnych, które będą okresowo 

opróżniane przez firmy posiadające stosowne uprawnienia w tym zakresie. Z informacji zawartych 

w przedłożonej dokumentacji wynika, że ok. 90% projektowanej sieci zostanie wykonana metodą 

bezwykopową, tj. przewiertem sterowanym (m.in. pod drogami), natomiast pozostałe odcinki sieci 

planuje się realizować metodą wykopu otwartego. Biorąc pod uwagę powyższe, na etapie realizacji nie 

przewiduje się negatywnego wpływu przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-

wodne. 

Mając na uwadze charakter planowanej inwestycji należy stwierdzić, że projektowana sieć 

kanalizacji sanitarnej nie będzie źródłem emisji zanieczyszczeń do powietrza na etapie jej eksploatacji. 

Ewentualne substancje złowonne mogą występować okresowo i pochodzić będą ze studzienek 

kanalizacyjnych, jednakże systematyczna konserwacja studzienek znacznie ograniczy wydzielanie 

nieprzyjemnych zapachów. Potencjalnym źródłem hałasu mogą być przepompownie ścieków (2 szt.). 

Niemniej jednak, umieszczenie pomp w obudowach z polimerobetonu, wyposażonych w pokrywy 

betonowe z włazem żeliwnym, ograniczy emisję hałasu. 

Uwzględniając powyższe nie przewiduje się ponadnormatywnego oddziaływania 

przedsięwzięcia na ww. komponenty środowiska oraz zmiany klimatu. 

W miejscu realizacji inwestycji nie występują formy ochrony przyrody wymienione w ustawie 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478), takie jak: parki 

narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 

2000, pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespoły przyrodniczo-

krajobrazowe. 

W związku z realizacją inwestycji nie będą usuwane drzewa i krzewy. Z kolei w stosunku do 

występujących w pobliżu inwestycji drzew i krzewów, co wskazano jako warunek w niniejszej decyzji 

aby drzewa i krzewy znajdujące się w strefie robót budowlanych zabezpieczyć przed mechanicznymi 

uszkodzeniami (np. poprzez owinięcie matami słomianymi, a następnie oszalowanie deskami do 

wysokości pierwszych gałęzi), a odsłonięte systemy korzeniowe zabezpieczyć przed przesuszaniem 

i przemarznięciem np. poprzez zastosowanie mat z geowłókniny lub juty. Dodatkowo planowane 

zamierzenie inwestycyjne zostanie zrealizowane w pobliżu rzeki Rzyszczewki, w związku z tym nie 

można wykluczyć możliwości przemieszczania się zwierząt przez teren inwestycji. Wobec tego, 

w zobowiązano wnioskodawcę do podjęcia działań minimalizujących negatywne oddziaływanie 

projektowanej inwestycji na herpetofaunę. Podczas prowadzenia prac wszelkie pułapki 

antropogeniczne zostaną szczelnie zakryte. Jednocześnie prowadzone będą regularne kontrole w celu 

uwolnienia zwierząt, które mimo zastosowanych zabezpieczeń zostaną w nich uwięzione. 

Uwzględniając powyższe, nie przewiduje się, aby inwestycja mogła negatywnie oddziaływać na 

bioróżnorodność przedmiotowego terenu. 

Planowane przedsięwzięcie będzie stanowiło budowę podziemnej sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z przepompowniami i zostanie zlokalizowane głównie pod powierzchnią gruntu, która zostanie 



8 
 

zlokalizowana głównie w obrębie obszaru przekształconego antropogenicznie. W związku 

z powyższym przedmiotowa inwestycja nie spowoduje istotnych zmian w istniejącym 

zagospodarowaniu terenu i wykorzystaniu terenu. Biorąc powyższe pod uwagę planowana inwestycja 

nie wpłynie negatywnie na walory krajobrazowe analizowanego terenu. 

Zgodnie z przedłożonymi informacjami nie przewiduje się skumulowanego oddziaływania 

planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami. W obrębie przedmiotowych działek, podczas 

realizacji wnioskowanej inwestycji, nie będą prowadzone inne remonty, modernizacje, rozbudowy, 

przebudowy, czy budowy, mogące prowadzić do kumulacji oddziaływań. 

Rodzaj  i skala  przedsięwzięcia,  a   także  przewidziane  do   zastosowania  materiały 

i technologia robót, pozwalają wykluczyć wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej 

i budowlanej. 

Skala oraz lokalizacja przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa nie wskazuje na 

możliwość wystąpienia oddziaływania transgranicznego. Oddziaływanie przedsięwzięcia na 

środowisko ma charakter lokalny i zamknie się w granicach działek inwestycyjnych.  

Na podstawie danych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, wynika że planowane 

przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych nr JCWPd o kodzie 

GW600010, obszarze jednolitej części wód podziemnych JCWPd o kodzie GW600010  oraz na 

obszarze jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) Moszczenica i oznaczonej 

kodem RW6000104669. Planowana inwestycja znajduje się poza obszarami chronionymi zbiorników 

wód śródlądowych i Głównym Zbiornikiem Wód Podziemnych oraz poza obszarem szczególnego 

zagrożenia powodzią. W/w zamierzenie inwestycyjne nie jest także zlokalizowane na ciekach i nie 

wiąże się z wprowadzaniem ścieków bezpośrednio do wód i do ziemi. Przedsięwzięcie nie narusza 

warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 16.11.2022r. w sprawie 

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (DZ. U. z 2023r., poz. 335). Ponadto 

realizacja przedsięwzięcia, w odniesieniu do osiągnięcia celów środowiskowych, nie spowoduje 

istotnych zmian w funkcjonowaniu JCW, jak również nie wystąpią trwałe, negatywne zmiany 

biologiczne, hydromorfologiczne oraz fizykochemiczne wód tego obszaru. Podczas realizacji 

przedsięwzięcia nie ulegnie zasadniczo zmiana  sposobu regulacji stosunków wodnych na 

przedmiotowym obszarze. Przedsięwzięcie nie będzie oddziaływać negatywnie na potencjał 

ekologiczny i stan chemiczny wód na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia. 

W związku z powyższym, mając na uwadze stanowisko organów, informacji zawartych 

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia potencjalne uciążliwości związane z realizacją i eksploatacją 

planowanego przedsięwzięcia oraz kierując się skalą i usytuowaniem przedsięwzięcia stwierdzono, że 

zarówno realizacja jak i eksploatacja inwestycji nie spowoduje oddziaływania na środowisko 

w zakresie wymagającym jego analizy w postępowaniu w sprawie oceny oddziaływania na 

środowisko. 

Strony postępowania były na każdym etapie powiadamiane o każdej czynności organu. Ponadto 

zgodnie z art. 10§1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

obwieszczeniem z dnia 17.09.2024r. organ zawiadomił strony postępowania o zakończeniu 

postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia. Strony postępowania miały możliwość zapoznania się ze 

zgromadzonym materiałem dowodowym w sprawie oraz wypowiedzenia się przed wydaniem 

rozstrzygnięcia. Do dnia wydania niniejszej decyzji nie wniesiono żadnych uwag i wniosków 

dotyczących prowadzonego postępowania. 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy ooś, stanowi 

załącznik do niniejszej decyzji. 



9 
 

Mając na uwadze całość przeprowadzonego postępowania, uwzględniając wniosek strony, w oparciu 

o wskazane we wstępie przepisy, orzeczono jak w sentencji. 

Informacja o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz o możliwości zapoznania się 

z jej treścią oraz dokumentacją sprawy podlega podaniu do publicznej wiadomości przez zamieszczenie 

informacji na: Stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Malechowo i Urzędu Gminy 

Sławno, tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Malechowo i Urzędu Gminy Sławno oraz tablicy ogłoszeń 

w sołectwach: Rzyszczewo, Rzyszczewko gmina Sławno i Karwice gmina Malechowo. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono, jak w sentencji decyzji. 

 

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Koszalinie za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni 

od daty jej otrzymania. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  i prawomocna. 

3. Ponadto informuję, że decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku 

o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie 

wniosku powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 ww. ustawy. 

4. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia,  

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła 

wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została 

przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w art. 72 ust. 3, od organu, 

który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, stanowisko, że realizacja planowanego 

przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone 

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli 

było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia uwzględniającego informacje na 

temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Pan Kazimierz Gozdal – pełnomocnik inwestora 

2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 49 Kpa, w związku z art. 74 ust.3 ustawy 

ooś 

3. A/a (MW/MW) 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w  Szczecinie Wydział Spraw Terenowych w Koszalinie (dot. 

opinii z dnia 04.09.2024r. znak:WST-K.4220.247.2024.ZF) 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Koszalinie (dot. opinii z dnia 

04.09.2022r. znak: SK.ZZŚ.4901.168.2024.DL) 

3. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Sławnie (dot. opinii z dnia 02.09.2024r. znak: PS-N-

ZNS.9022.5.25.2024.IK) 

 

Z up. Wójta 

(-) Patryk Sienkiewicz 

Z-ca Wójta 



10 
 

Załącznik do decyzji Wójta Gminy Sławno nr RGPO.I.6220.1.6.2024 z dnia 21 października 2024r. 

CHARAKTERYSTYKA PLANOWANEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2024r., poz. 1112 ze zm.) charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi integralną część 

niniejszej decyzji. 

Projektowana sieć kanalizacji sanitarnej ma umożliwić podłączenie miejscowości Karwice do 

kanalizacji sanitarnej i odprowadzenie ścieków do przepompowni ścieków w Rzyszczewie, 

a następnie do oczyszczalni ścieków w m. Sławno.  

Planowane przedsięwzięcie będzie obejmowało:  

 budowę sieci kanalizacji ciśnieniowej z rur PE o śr. 75 mm (długość ok. 3,0 km );  

 budowę sieci kanalizacji sanitarnej z rur PVC o śr. 200 mm (długość ok. 0,5 km );  

 budowę odgałęzień sieci kanalizacji sanitarnej z rur PVC o śr. 160 mm (długość ok. 0,1 km);  

 budowę strefowej pompowni ścieków - 2 szt.;  

 budowę kanału wraz z automatyczną kratą koszową - 1szt.;  

 montaż przepływomierza elektromagnetycznego - 2 szt.;  

 budowę zespołów napowietrzająco - odpowietrzających, jako zabudowany bezpośrednio w ziemi;  

 likwidację oczyszczalni ścieków mechaniczno-biologicznej (korzeniowej) w m. Karwice.  

 

Planowana sieć kanalizacji sanitarnej przebiegać będzie w większości w pasie drogowym 

(w poboczu) drogi gminnej. Drogi posiadają różną nawierzchnię, tj. gruntową, z brukowca oraz 

z mieszanki mineralno – asfaltowej. Studzienki kanalizacyjne usytuowane w jezdniach.  

Projektowana sieć kanalizacji sanitarnej umożliwi podłączenie miejscowości Karwice do  

kanalizacji sanitarnej i odprowadzenie ścieków do przepompowni ścieków w Rzyszczewie, następnie 

do oczyszczalni ścieków w miejscowości Sławno. Projektowana sieć kanalizacyjna będzie 

prowadzona metodą bezwykopową i metodą wykopu otwartego. Emisja hałasu i drgań pochodzących 

z pracy sprzętu budowlanego będzie krótkotrwałe i ustąpi po zakończeniu prac. Prace prowadzone 

będą wyłącznie w porze dziennej od 6
00

 do 22
00

. 

W miejscu realizacji inwestycji nie występują formy ochrony przyrody wymienione w ustawie 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478), takie jak: parki 

narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 

2000, pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespoły przyrodniczo-

krajobrazowe. 

Planowane przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód podziemnych nr 

JCWPd o kodzie GW600010, obszarze jednolitej części wód podziemnych JCWPd o kodzie 

GW600010  oraz na obszarze jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych (JCWP RW) 

Moszczenica i oznaczonej kodem RW6000104669. 

Planowana inwestycja realizowana będzie w całości na terytorium kraju Rzeczypospolitej 

Polskiej. Z uwagi na lokalizację przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa, należy 

wykluczyć ewentualne transgraniczne oddziaływanie przedmiotowej inwestycji na poszczególne 

elementy przyrodnicze. Z uwagi na charakter i skalę przedsięwzięcia nie przewiduje się kumulowania 

oddziaływań w stopniu powodującym wystąpienie znacznych uciążliwości dla otoczenia.  

 

 


